

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

GORBEIALDEKO KUADRILLA



Gorbeialdeko
Kuadrilla
Cuadrilla de
Gorbeialdea

2023ko martxo

Contenido

1.	Sarrera	3
2.	Entitatearen datuak	4
3.	Datu pertsonalen kategoriak	5
4.	Datuak lagatzeko araubidea	6
5.	Kuadrillaren tratamenduak	7
5.1	S/I erregistroa	7
5.2	Administrazio-espeditentek	8
5.3	Kontabilitatea	9
5.4	Aktak eta ebazpenak	11
5.5	Erakunde-harremanak	12
5.6	Kexak eta iradokizunak	13
5.7	Berdintasuna	14
5.8	Sustapen ekonomikoa	15
5.9	Turismoa	16
5.10	Lizitazioa	17
5.11	Langileak	18
5.12	Euskararen sustapena	20
5.13	Kultura-eremua	21
5.14	Publizitate instituzionala	22

1. Sarrera

Dokumentu honek 2016/679 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez persona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituen betetzen du, bere 30. Artikuluak hurrengo adierazten duelarik:

«1. Tratamenduaren arduradun bakoitzak eta, halakorik badago, arduradun horren ordezkariak beren ardurapean egindako tratamendu-jardueren erregistro bat eramango dute. Erregistro horrek informazio hau guztia jasoko du:

a) Tratamenduaren arduradunaren izena eta harremanetarako datuak eta, halakorik badago, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.

b) Tratamenduaren helburuak.

c) Interesdun-kategorien eta datu pertsonalen kategorien deskribapena.

d) Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere;

e) Halakorik badago, hirugarren herrialde batera edo nazioarteko erakunde batera egindako datu pertsonalen transferentziak, hirugarren herrialde horren edo nazioarteko erakunde horren identifikazioa barne, eta, 49.1 artikuluko bigarren paragrafoko transferentzien kasuan, berme egokiei buruzko dokumentazioa.

f) Ahal bada, datu-kategoriak ezereztzeko aurreikusitako epeak.

g) Ahal bada, 32.1 artikuluan aipaturiko segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzako deskribapen orokorra.»

2. Entitatearen datuak

Entitatearen datuak

GORBEIALDEKO KUADRILLA

Udal plaza 1, 1.a

01130 Murgia (Araba)

Telefonoa 945 430 167

IFK: P0100389F

DBOaren posta elektronikoa: dbo@gorbeialdea.eus

3. Datu pertsonalen kategoriak

Orientazio gisa, **DBEOren datu pertsonalen kategorien** zerrenda orientagarri hau erabiliko dugu:

- **Identifikatzaileak:** izen-abizenak; NAN/IFK/identifikazio-dokumentua; helbidea; posta elektronikoa; telefonoa; faxa, langileen erregistro-zenbakia; Gizarte Segurantzako/mutualitateko zenbakia; osasun-txartela; sinadura; sinadura elektronikoa; erabiltzaile-izena; aztarna; irudia; gidabaimena; geolokalizazio-datuak; telekomunikazio-sareko trafiko-datuak; identifika ditzaketen erabiltzailearen nabigazio-datuak; nortasun-agiria; IP; ahotsa; legezko ordezkaria edo izatezko zaintzailea.
- **Ezaugarri pertsonalak:** sexua; egoera zibila; nazionalitatea, adina; jaioteguna eta jaioterria; ama-hizkuntza; altuera; pisua; ezaugarri antropometrikoak; marka fisikoak; gaitasunak; portaerak; gustuak eta/edo lehentasunak; zaletasunak.
- **Familia- eta gizarte-inguruabarrak:** seme-alaben kopurua; seme-alaben adina; baimenak, lizentziak eta baimenak; filiazioa; foroetan; klubetan edo elkarteetan izena ematea; laguntzak eta dirulaguntzak; egoitza-baimena.
- **Enpleguaren xehetasunak:** lanpostua/kargua; kategoria edo talde profesionala; saila; enpresa; nominako datu ez-ekonomikoak; baja-datuak, harremanetarako datu korporatiboak; lan-baimena.
- **Akademikoak eta profesionalak:** Titulazioak; Prestakuntza; Esperientzia profesionala; Ikasle-historia; Elkargo profesionalen datuak.
- **Judizialak eta administratiboak:** Administrazio-prozedurak; Erreklamazioak eta errekurtsioak; Zehapenak; Erregistroak; Eskakerak; Espedientea edo historial judiziala; Prozedura judizialak.
- **Presentzia-kontrola:** sarrera- eta irteera-data/ordua; absentziaren arrazoia; presentzia-kontrolaren ID.
- **Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa:** diru-sarrerak; errentak; inbertsioak; kredituak; maileguak; abalak; zerga-kenkariak; aurreko lanpostuari dagozkion hartzekoen baja; atxikipenak; banku-datuak; jarduera ekonomikoari eta kaudimenari buruzko datuak; ondare-ondasunak, herentziak; zergak; pentsio- eta erretiro-planak.
- **Merkataritza-informazioa:** Jarduerak eta negozioak; Merkataritza-lizentziak; Argitalpenen edo komunikabideen harpidetzak; Arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak.
- **Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak:** aurrekari penalen ziurtagiria, sexu-delituen ziurtagiria, zigor-arloko demanda eta epaiak, etab.
- **Kategoria bereziak:** Jatorri etnikoa edo arraza-jatorria; Iritzi politikoak, Sinesmen erlijiosoak edo filosofikoak; Afiliazio sindikala; Datu genetikoak; Datu biometrikoak; Osasunari buruzko datuak; Bizitzari edo sexu-orientazioari buruzko datuak.

4. Datuak lagatzeko araubidea

Datuak lagatzea datu pertsonalak datu horien titularra ez denari bidaltzea da. Ez dakar teknologia edo kolektibo jakin bat hartzaile gisa; besterik gabe, hirugarren hartzailea ez da datuen titularra.

Administrazio publiko batek datu pertsonalak laga ahal izateko, DBEOren 6.1 artikuluan deskribatutako oinarri juridikoren batean oinarritu behar du bere komunikazioa:

- Adostasuna.
- Kontratuzko edo kontratu aurreko harreman baten esparruan.
- Legezko betebeharrak betetzea.
- Interesdunaren eta beste persona fisiko baten bizi-interesak babestea.
- Interes publikoko misioa betetzea edo botere publikoak egikaritzea.
- Interes legítimoak asetzea.

Administrazio publikoen eremuan, lagapen ohikoenak datuen tratamenduan oinarritzen dira, legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak egikaritzeagatik.

Datu pertsonalen komunikazioaren tratamendua arduradunari DBEOren 6.1.c) artikulua arabera eska dakiokkeen legezko betebeharrak batean oinarrituta dagoela ulertuko da, baldin eta Europar Batasuneko zuzenbideko arau batek edo lege-mailako arau batek hala aurreikusten badu. Arau horrek zehaztu ahal izango ditu legezko betebeharrak betetzearen ondorioz egin beharreko lagapenak.

Datu pertsonalak lagatzeko tratamendua interes publikoaren izenean egindako eginkizun batean edo, DBEOren 6.1.e) artikulua arabera, arduradunari emandako botere publikoak egikaritzean soilik oinarritu ahal izango da, lege-mailako arau batek eslehitutako eskumen baten ondorio denean..

Interesdunaren alde aurreko adostasunarekin datuak lagatzen badira, zer egoeratan behar da adostasuna esplizitua izatea?

DBEOK interesdunak **adostasuna** ematea eskatzen du **adierazpen argi baten edo ekintza positibo argi** baten bidez.

DBEOK adostasuna esplizitua izan behar duen egoera batzuk jasotzen ditu. Berme gehigarri honek hurrengoetan eragina du

5. Datu-kategoria berezien tratamendua
6. Erabaki automatizatuak hartzea
7. Nazioarteko transferentziak

5. Kuadrillaren tratamenduak

5.1 S/I erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Bere eskumenen arabera toki-erakundetik sartzen eta bidaltzen diren dokumentuak kudeatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Enplegatuek - langileak Herritarrak Pertsona interesdunak Legezko ordezkariak Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa, PK, probintzia Kontu-zenbakiak Kategorizazioaren deskribapen laburra (Gerentzia, kultura, ingurumena, berdintasuna, euskara eta sustapen ekonomikoa)
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabeak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Arabako Foru Aldundia
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera

Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna edo enpresa • Administrazio Publikoa edo Administrazioa bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.2 Administrazio-espedientek

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Erakundearen jardueraren administrazio-kudeaketa orokorra
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko. • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeetarako buruzkoa ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen ○ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena ○ 63/1989 Foru Araua, azaroaren 20koa, Kuadrilei buruzkoa ○ Prozedura hori arautzen duen administrazio-zuzenbidea
Interesdunen kategorien edo kolektiboaren deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona enplegatutak – langileak • Partikularrak • Herritarrak • Pertsona interesdunak • Legezko ordezkariak • Kargu publikoak • Elkarteak • Erakundeak, fundazioak eta enteak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, helbide elektronikoa, sinadura, telefonoa • Inguruabar sozialak

	<ul style="list-style-type: none"> • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguari buruzko xehetasunak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa • Datuen kategoria bereziak: ideologiari, afiliazio sindikalari eta osasunari buruzko datuak
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Erregistro publikoak • Administrazio Publikoko organoak • Notarioak eta prokuradoreak • Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak • Bankuak, aurrezki-kutxak eta finantza-erakundeak • Aseguru-erakundeak • Osasun-erakundeak • Epaitegiak eta auzitegiak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • AFA (Administrazio Elektronikoaren Hitzarmen Orokorra)
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna eta/edo Ordezkarria • Administrazio Publikoa
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.3 Kontabilitatea

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Erakundearen jardueraren kontabilitate-kudeaketa, sektore publikoko araudiaren arabera
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena ○ 3/2004 Foru Araua, otsailaren 9koa, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona enpleguak • Pertsona partikularrak • Herritarrak • Pertsona interesdunak • Legezko ordezkariak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura (diruzaina, presidentea eta kontu-hartzailea), telefonoa • Enpleguari buruzko xehetasunak • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Erregistro publikoak • Administrazio Publikoko organoak • Bankuak, aurrezki-kutxak eta finantza-erakundeak • Aseguru-erakundeak (Elkarkidetzeta eta EZ) • Epaitegiak eta auzitegiak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabeak
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna eta/edo ordezkaria • Administrazio Publikoa
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.4 Aktak eta ebazpenak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Erakundearen helburuak garatzeko hartutako erabakiak dokumentatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena 63/1989 Foru Araua, azaroaren 20koa, Kuadrilei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Pertsona enplegatutak - langileak Herritarrak Pertsona juridikoen persona ordezkariak Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa, ibilgailuaren matrikula Datu profesionalak Ondasun eta zerbitzuen transakzioa: dirulaguntzak, fakturak Ekonomia- eta finantza-datuak
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Aldizkari Ofizialak eta Iragarki-Taulak Beste erakunde batzuk: Kuadrilla osatzen duten udalei eta beste toki-erakunde batzuei eta/edo beste erakunde publiko batzuei
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Informatika-enpresa
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera

Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Administrazio publiko propio aedo kanpokoak • Pertsona interesduna eta/edo ordezkariak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.5 Erakunde-harremanak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Bilerak, deialdiak eta erakunde-ekitaldiak kudeatzea, behar bezala gauzatzeko
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1 e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua: <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Beste erakunde batzuetako langileak • Harremanetarako pertsonak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, erakunde-helbidea, posta elektronikoa, telefonoa
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.6 Kexak eta iradokizunak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Herritarren eskaerak, kexak eta iradokizunak, administrazio-prozeduren parte ez direnak, kudeatzea eta tratatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko. DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Pertsona enplegatu publikoak Herritarrak Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, telefonoa
Datu pertsonalak zein hartzaille-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzailleak barne	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabe
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabe
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.7 Berdintasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Herritarren artean berdintasuna sustatzea, akonpainamenduak egitea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirakoa 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa 1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren aurka babesa osoa emateko neurriei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, nazionalitatea, argazkia, grabazioak eta ahotsa Adin-tartea, sexua
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> AFA (adostasunarekin)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> Euskarria eskaintzen duten persona fisikoak eta/edo juridikoak
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala

	arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera • Administrazio Publikoa (AFA, baimenarekin)
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.8 Sustapen ekonomikoa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Eskualdeko garapen ekonomikoa eta ekintzailatza sustatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoarena ○ 7/1994 Legea, maiatzaren 27koa, Merkataritza Jarduerari buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona enpleguatuak - langileak • Pertsona eskatzaileak • Herritarrak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna • Inguruabar sozialak • Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza • Enpleguari buruzko xehetasunak: lan-egoera • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak: bideragarritasun-plana • Zerbitzu-transakzioak

Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Web-hedapena, egutegia (adostasunarekin)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.9 Turismoa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Eskualdeko turismo-jarduera sustatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.c) tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaioen legeko betebeharrak betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategorien edo kolektiboak deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona enplegatutak – langileak • Pertsona eskatzaileak • Herritarrak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna

	<ul style="list-style-type: none"> • Inguruabar sozialak
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Web-hedapena, liburuxkak (profesionalak eta enpresak, adostasunarekin)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Turismoko laguntza teknikoa eta Turismo-bulegoko arreta
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.10 Lizitazioa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Kuadrilak kudeatutako obra, zerbitzu edo hornidura guztiak kontratatzea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarrak

	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona hornitzaileak • Legezko ordezkariak • Pertsona enplegatuak • Kargu publikoak • Profesionalak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa • Datu profesionalak • Enpleguaren xehetasunak, Currikulum-datuak • Transakzio ekonomikoen datua • Bereziki babestutako datuak: osasuna
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Administrazioa: Euskadiko Kontratazio Plataforma
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.11 Langileak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Enplegatu publikoen kudeaketa integrala fase guztietan
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1 e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua: <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena ○ 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ● Pertsona enplegatuak ● Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ● Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, OTI, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, argazkia (NAN) ● Adina, jaioteguna, jaioterria, egoera zibila, seme-alaba kopurua, BASEen eta Foru Mutualitateen onuradunak ● Datu profesionalak ● Enpleguaren xehetasuna, Currikulum-datuak ● Transakzio ekonomikoen datua ● Beste erakunde publiko batzuen ziurtagiria, hiru tekoetarako ● Datuen kategoría bereziak: afiliazio sindikala eta osasuna (aseguramenduaren eremuan)
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> ● Gizarte Segurantzza ● AFA (Ogasuna) ● Elkarkidetzak_BGAE ● Aseguru-konpainiak ● Foru-Mutuak ● Bankuak eta finantza-erakundeak ● Beste administrazio publiko batzuk (dirulaguntza bidezko kontratazioak edo finantzaketa) ● Epaitegiak eta auzitegiak
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> ● Giza Baliabideen Gestoria
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> ● Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> ● Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera

Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.12 Euskararen sustapena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Euskararen sustapenaren kudeaketa eskualde eremuan
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Kuadrilako langileak • Kargu publikoa • Interesdun pertsonak, herritarrak • Elkarrekin, saltoki eta kirol-klubetako kideak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, argazkia • Adina, jaioteguna, jaioterria • Currikulum-datuak, euskara-maila • Transakzio ekonomikoen datua (bankukoa) • Beste erakunde publiko batzuen ziurtagiria (Habe, IVAP, Hizkuntza Eskola) eta erakunde pribatuena (Euskaltegia) • Datuen kategoria bereziak: Osasuna (barnetegia-adingabeak)
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • AFA (mintzalagun taldeak)
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Aisialdiaren, kulturaren, soziolinguistikaren eta euskararen sustapenaren eremuko kultura-elkarteak edo enpresak

Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna bera eta/edo ordezkaria
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.13 Kultura-eremua

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Eskualdeko kultura-jardueren kudeaketa eta sustapena
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Pertsona enplegatutak – langileak Herritarrak Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa Inguruabar sozialak: jaioteguna eta hizkuntza Transakzio ekonomikoen datuak: bankuko datuak
Datu pertsonalak zein hartzaile-kategoriari lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Lehiaketetako, jaietako eta ekitaldietako parte-hartzaileen zabalkundea Irudiak zabaltzea aldizkarian eta beste hedabide batzuetan

Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe
Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none"> • Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoen eta antolakuntzako deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera, gurasoak edo tutoreak, legezko ordezkariak
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik

5.14 Publizitate instituzionala

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Informazio instituzionala ematea
Tratamenduaren Oinarri Juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak adostasuna eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko • DBEOren 6.1.e) Interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo kolektiboen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: izen-abizenak, 18 urtetik gorakoak, posta elektronikoa edo telefonoa
Datu pertsonalak zein hartzaille-kategoriei lagatu edo lagatuko zaizkien, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzailleak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Mailchimp
Tratamenduaren eragile diren erakundeak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabe

Ahal denean, datu-kategoriak ezabatzeko aurreikusitako epeak;	<ul style="list-style-type: none">• Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 LEGEaren arabera ere
Ahal denean, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra	<ul style="list-style-type: none">• Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik etortzen badira)	<ul style="list-style-type: none">• Pertsona interesduna bera
Datuen nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none">• Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik